
 
 

UCHWAŁA NR XXI/138/25 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 24 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Łużna dla uzdolnionych 
uczniów w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierającej naukę w szkołach na terenie Gminy Łużna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2025 r., poz.881 z późn. zm.), Rada Gminy Łużna uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się regulamin, określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży, a także formy i zakres tej pomocy. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6836



Załącznik do uchwały nr XXI/138/25 
Rady Gminy Łużna 
z dnia 24 listopada 2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także formy i zakres tej pomocy 

[Postanowienia ogólne] 

§ 1. 1. Regulamin określa warunki, osoby uprawnione, formy i kryteria oraz tryb przyznawania stypendiów 
Wójta Gminy Łużna w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Łużna. 

2. Stypendium przyznaje się corocznie uczniom klas IV – VIII wybitnie uzdolnionym, pobierającym naukę 
na terenie Gminy Łużna, bez względu na miejsce zamieszkania. 

3. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie kryteriów określonych w niniejszym regulaminie. 

4. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 
ma charakteru stypendium socjalnego. 

5. Stypendium Wójta Gminy Łużna ma charakter jednorazowy i przyznawana jest w formie pieniężnej, 
w kwocie 2.000,00 zł. 

[Formy wsparcia uzdolnionych uczniów] 

§ 2. 2. W ramach programu przyznaje się stypendium mające na celu wspieranie dalszego rozwoju ucznia 
w trzech kategoriach: 

1. Stypendium za wybitne wyniki w nauce. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

3. Stypendium za wysokie osiągnięcia sportowe. 

[Kryteria przyznawania stypendium] 

§ 3. 3.1. O stypendium za wybitne wyniki w nauce mogą ubiegać się uczniowie: 

1) spełniający łącznie poniższe kryteria: 

a) zdobyli tytuł laureata bądź finalisty w konkursach wiedzy lub przedmiotowych na szczeblu 

co najmniej wojewódzkim, ogłaszanych przez ministerstwa i kuratoria oraz inne instytucje gwarantujące 
bezpłatny udział w konkursach; 

b) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

co najmniej 5,00. 

2) uczniowie klas ósmych mogą ubiegać się o stypendium za wybitne wyniki w nauce, jeżeli z egzaminu 
ósmoklasisty uzyskali co najmniej z dwóch przedmiotów minimum 90% punktów oraz jednocześnie 
spełnili kryterium określone w § 3 pkt 1 lit. a. 

2. O stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane jest stypendium, zdobyli tytuł laureata 
w konkursach artystycznych/przeglądach/festiwalach na poziomie co najmniej wojewódzkim. 

3. O stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane jest stypendium, spełnili jedno z poniższych kryteriów: 

1) w konkurencjach indywidualnych zajęli miejsca I-III na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2) w konkurencjach drużynowych zajęli miejsce I na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

3) w sportach drużynowych uzyskali tytuł najlepszego zawodnika na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6836



4) osiągnęli inny znaczący sukces np. powołanie do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

[Szczegółowe zasady przyznawania stypendiów] 

§ 4. 4.1. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny następujący po roku szkolnym, w którym uczeń 
spełnił wymagane kryteria. 

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium następuje na podstawie wniosku rodzica/opiekuna prawnego, 
potwierdzonego przez dyrektora szkoły. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia 

(np. dyplomy, zaświadczenia) poświadczone własnoręcznym podpisem przez rodzica/opiekuna za zgodność 
z oryginałem. 

5. Wnioski składają rodzice/prawni opiekunowie w sekretariacie Centrum Usług Wspólnych w Łużnej do 
ostatniego dnia roboczego sierpnia danego roku kalendarzowego. 

6. Stypendium może być przyznane uczniowi w każdej kategorii, jeżeli spełnia warunki do otrzymania dla 
więcej niż jednej z nich. 

7. Stypendia wypłacane są jednorazowo do 15 października danego roku kalendarzowego, na rachunek 
bankowy wskazany we wniosku. 

8. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku złożenia po terminie 

określonym w § 4 ust. 5 lub w przypadku nieuzupełnienia braków w terminie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6836



 

Załącznik do Regulaminu 

określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy 

dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

a także formy i zakres tej pomocy 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Łużna za: 

1) za wybitne wyniki w nauce* 

2) za szczególne osiągnięcia artystyczne* 

3) za wysokie osiągnięcia sportowe* 

(*) właściwe podkreślić 

WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI.  

1. Dane wnioskodawcy 
Nazwisko i imię wnioskodawcy  
(rodzic, opiekun prawny) 

 

Adres zamieszkania wnioskodawcy  
Nr telefonu kontaktowego  
Adres e-mail  
2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium 
Imię i nazwisko ucznia  
Nazwa szkoły, do której uczęszcza/ł uczeń  
Rok szkolny, w którym uczeń spełnił wymagane 
kryteria 

 

Klasa (ukończona)  
3. Osiągnięcia ucznia w konkursach przedmiotowych/artystycznych/zawodach sportowych 
Lp. Nazwa 

konkursu/zawodów 
Organizator  Zasięg konkursu (wojewódzki, 

ogólnopolski, międzynarodowy) 
Osiągnięcia/ 
zdobyte miejsce 

     
     
     

- średnią ocen uzyskana w wyniku klasyfikacji rocznej* - ………………………………………. 

- wyniki egzaminu ósmoklasisty* - …………………………………………………………….... 

(*) dotyczy stypendium za wybitne wyniki w nauce 

4. Wykaz dokumentów/załączników potwierdzających osiągnięcia (np. dyplomy, zaświadczenia, itp.) 
poświadczone własnoręcznym podpisem przez rodzica/opiekuna prawnego za zgodność z oryginałem: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

5. Dyspozycja przekazania stypendium  

Proszę o przekazanie stypendium na rachunek bankowy: 

Numer konta: 
……………………..………………………………………………………..………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6836



Właściciel konta: 

……………………..………………………………………………………..………………… 

Właściwy Urząd Skarbowy 

……………………..………………………………………………………..………………… 

6. Oświadczenie wnioskodawcy 

Oświadczam, że akceptuję zapisy określone w Regulaminie określającym szczegółowe warunki 
udzielania pomocy dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także formy i zakres tej pomocy 

______________________     _____________________________ 

miejscowość, data      czytelny podpis wnioskodawcy 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) – dalej „RODO”, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Łużna z siedzibą 38-322 Łużna 634, tel. 
18 354 30 39, e-mail: gmina@luzna.pl 

2. Z inspektorem ochrony danych można skontaktować się pod, e-mail: wresilod@luzna.pl   lub pisemnie 
na adres Administratora 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 
Administratorze-Prowadzenie spraw związanych z udzielaniem pomocy materialnej uczniom. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art.6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z art. 18 ust.2 pkt 14a 
ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 poz1153) oraz art. 90t ust 4 ustawy o systemie oświaty (DZ.U. 
2025 poz.881) 

5. Dane osobowe mogą zostać udostępnione organom państwowym na podstawie przepisów prawa oraz 
podmiotom współpracującym z Administratorem na zasadzie powierzenia danych w zakresie obsługi 
administracyjnej, informatycznej lub innej niezbędnej do realizacji zadań nałożonych na Administratora. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich, ani organizacji międzynarodowych. 

7. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

8. Przysługuje Państwu, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, możliwość: 

- dostępu do danych osobowych jej/jego dotyczących (art. 15 RODO), 

- żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), 

- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych (art. 17, 18 RODO), 

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych (art. 21 RODO). 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa. 

9. Podanie przez Państwa danych osobowych niezbędnych do realizacji zadań o których mowa powyżej jest 
obowiązkowe (wymogiem ustawy na podstawie, których działa administrator, jeżeli odmówią Państwo podania 
danych lub podadzą nieprawidłowe dane, administrator nie będzie mógł zrealizować celu do jakiego 
zobowiązują go przepisy prawa), podanie danych dodatkowych (np.: kontaktowych) jest dobrowolne i odbywa 
się na podstawie Państwa zgody, która może być cofnięta w dowolnym momencie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6836



10. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 
art. 22 RODO 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6836


	UCHWAŁA NR XXI/138/25 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocydla uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także formy i zakres tej pomocy[Postanowienia ogólne]
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 8
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 8 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 8 pkt 3



	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 8
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 8
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 8
	tir. 5 (7) w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1


		2025-11-26T14:47:56+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




